

OTSAILA 2021



ERAKUSKETAK



Ots. 26 > Mai. 09
ESTUDIOTIK AT.
5 urtetako sorkuntza

📍 Eskailera nagusia, 1. Solairua



Mar. 17 >
KUBOA
Julio Le Parc

📍 Plaza, 0. solairua



Aza. 6 > Ots. 14
JON CAZENAVE
Galerna

📍 Kutxa Kultur Artegunea, 0. solairua



Abe. 11 > Mai. 09
SCALA
Sound Patterns
Pauline Oliveros

📍 Eskailera nagusia, 1. Solairua



Abe. 16 > Ots. 21
Cecilia Álvarez.
Casamance

📍 Kutxa Kultur Plaza, 4 solairua



Ots. 24 > Api. 25
LEHEN URRATSAK.
Donostiako Zinemaldiaren ikusizko historiari
buruzko beste ikuspegi batzuk (1953-1970)

📍 Kutxa Kultur Plaza

LABUR-LABUR

ZINEA

- Az.03** 19:00 **El gran calavera**, Luis Buñuel, MEX, 1949, 90'
- Og.04** 18:00 **Gritos y susurros (Viskningar och rop)**, Ingmar Bergman, AEB,1972, 91'
- Or.05** 19:00 **GLIMPSES-DISTIRAK** (88')
- Lr.06** 19:00 **Esther Ferrer. Hilos de tiempo**, Josu Rekalde, EH, 2020, 69'
- Az.10** 19:00 **Los olvidados**, Luis Buñuel, MEX, 1950, 80'
- Og.11** 18:00 **Contagio**, Steven Soderbergh, AEB-Arabiarr Emirerri Batuak, 2011, 106'
Aurkezpena: Itziar Perez
- Or.12** 18:00 **Nattvardsgästerna (Los comulgantes)**, Ingmar Bergman, Suedia, 1963, 80'
Aurkezpena: Santos Zunzunegui
- Lr.13** 19:00 **Boys Like Us**, Patric Chiha, AUS, 2014, 90'
- Az.17** 19:00 **Der Müde Tod (Las tres luces)**, Fritz Lang, AL, 1921, 105'
- Og.18** 19:00 **Lehen pausoak / Nest + PLUS** (69')
- Or.19** 18:00 **Johnnyk bere fusila hartu zuen (Johnny Got His Gun)**, Dalton Trumbo, AEB, 111'
Aurkezpena: Javier Aizpurua
- Lr.20** 19:00 **Domaine**, Patric Chiha, Austria, 2009, 110'
- Ig.21** 19:00 **ESKOLATIK**. Anna Babos, Pablo Lillo eta Florencia de Múgicak programatutako saioa.
- Az.24** 19:00 **JEAN-CLAUDE ROUSSEAU** (84')
- Og.25** 18:00 **KIMUAK 2020**
- Or.26** 19:00 **Gutun zuria: Xabier López de Urbina. La comedia documental** (84')
- Lr.27** 19:00 **VI Manifestu filmiko feministak** (75')

LANTEGIAK

- Ostiralak** 17:00 **BIZIDIDA**. Bizikletak berreskuratzeko lantegia
- As.09, 16** 17:00 **Medialabeko tresnak**. 3D modelazioa eta inprimaketa
- Lr.13** 10:00 **HorKonpon**. Konponketa lantegia
- Az.17** 11:00 | 17:00 **Irakasle programa**. Zinema eta ikus-entzunezkoak
- Or.19** 18:00 **Eta puntu! Guztiok trikotatzera**
- Az.24** 18:00 **Atlas**. Estanpatuak pintzela eta guraizeekin
- Og.25** 17:00 **Apain3Durak**. Diseinu eta fabrikazio digitala

ANTZERKIA ETA DANTZA

Og.25 19:00 **Musika, dena eta eszena:** Luciárnaga I (piedra corazón del mundo)

BISITA GIDATUAK

Og.04 18:30 **'Galerna' Jon Cazenaveren eskutik**

Ig.07, 14 17:30 | 18:30 **JON CAZENAVE. Galerna**

Og.11 18:30 **'Galerna' by... Ana Galarraga**

HITZALDIAK ETA MINTEGIAK

Og.04 18:00 **Solasaldia #8: Niño de Elche, Xabier Erkizia eta Ramón Andrés**

Og.11 18:30 **Tabakalera-denbora #1. Kultur solasaldia**

As.16 19:30 **Paisaiaren asmakuntza margolaritzan. Joachim Patinir**

Az.17 19:30 **Motako Santa Cruz gaztelua: defentsa-gotorlekua izatetik hiriko museoa izatera**

FAMILIAK

Asteazkenak 18:00 **ZUBIK**

As.02, 16 11:00 **Itsaspeko gorria**

Lr.27 11:00 **Kameleoiak gara! Arte-lantegia**

BESTE BATZUK

Or.26 17:00 **Lantegi irekiak (Sortzaileen Gunea)**

Or.26 19:00 **Inaugurazioa: ESTUDIOTIK AT. 5 urtetako sorkuntza**

Lr.27 11:00 **Lantegi irekiak (Sortzaileen Gunea)**

Lr.27 11:30 **Esploratzaileak: Arantza Santesteban**

AGENDA

OHARRA: Jarduerak aldaketak izan ditzakete COVID-

01 > 07 Astea

As.02

Familiak

11:00-12:00 EU
ITSASPEKO GORRIA
Ane Zaldibar,
📺 Izen-ematea
📍 Medialab

Az.03

Familiak

18:00-19:00 EU
Zubik
📺 Izen-ematea
📍 Medialab

Zinea

19:00 ES
Fokua:
BUÑUEL (NOSFERATU)
El gran calavera, Luis Buñuel, MEX, 1949, 90'
📺 Sarrera / 📍 Zinea



El gran calavera, Luis Buñuel (2021/02/03)

Og.04

Zinea

18:00
Fokua:
ZINEMA ETA ZIENTZIA GRITOS Y SUSURROS (VISKNINGAR OCH ROP)
Ingmar Bergman, Suedia, 1972, 91'
Aurkezpena:
María Muñoz Caffarel
📺 Sarrera / 📍 Zinea

Hitzaldia

18:00-20:00 ES
SOLASALDIA #8:
NIÑO DE ELCHE, XABIER ERKIZIA ETA RAMÓN ANDRÉS
📺 Izen-ematea
📍 Sortzaileen Gunea

Bisita gidatua

18:30-19:30 ES
BISITA GIDATUA 'GALERNA'
ERAKUSKETARA JON CAZENAVAREN ESKUTIK
📺 Izen-ematea
📍 Kutxa Kultur Artzegunea



Gritos y susurros (Viskningar och rop), Ingmar Bergman (2021/02/04)

Or.05

Lantegia

17:00-20:00 ES
BIZIDIDA. BIZIKLETAK BERRESKURATZEKO LANTEGIA
Othman Britil, Youssef Anouar
📍 Medialab

Zinea

19:00
Gutun zuriak: ZINEBI GLIMPSES-DISTIRAK (88')

FIORI, FIORI, FIORI!
Luca Guadagnino, IT, 2020, 12'

HIDDEN
Jafar Panahi, IR-FR, 2020, 18'

OMELIA CONTADINA
Alice Rohrwachter y JR, IT, 2020, 9'

STRASBOURG 1518
Jonathan Glazer, UK, 2020, 10'

STUMP THE GUESSER,
Guy Maddin, Evan Johnson eta Galen Johnson, CAN, 2020, 19'

UNE NUIT À L'OPÉRA,
Sergei Loznitsa, FR, 2020, 20'
📺 Sarrera / 📍 Zinea

Lr.06

Zinea

19:00 ES
Fokua:
ZINEMAREN HISTORIA ETENGABEA
ESTHER FERRER. HILOS DE TIEMPO
Josu Rekalde, EH, 2020, 69'
Aurkezpena:
Josu Rekalde
📺 Sarrera / 📍 Zinea

Ig.07

Bisita gidatua

17:30-17:45 EU
18:30-18:45 ES
JON CAZENAVE Galerna
📺 Izen-ematea
📍 Kutxa Kultur Artzegunea



Glimpses-Distirak (2021/02/05)



Esther Ferrer. Hilos de tiempo, Josu Rekalde (2021/02/06)

08 > 14 Astea

As.09

Lantegia

17:00-20:00 ES
**MEDIALABEKO
 TRESNAK. 3D
 MODELAZIOA ETA
 INPRIMAKETA**
 Izen-ematea
 Medialab

Az.10

Familiak

18:00-19:00 EU
ZUbik
 Izen-ematea
 Medialab

Zinea

19:00 ES
**Fokua:
 BUÑUEL (NOSFERATU)
 LOS OLVIDADOS**
 Luis Buñuel, MEX,
 1950, 80'
 Sarrera / Zinea

Og.11

Zinea

18:00
**Fokua:
 ZINEMA ETA ZIENTZIA
 CONTAGIO**
 Steven Soderbergh,
 AEB, 2011, 106'
 Aurkezpena:
 Itziar Perez
 Sarrera / Zinea

Mahai-ingurua

18:30-20:00 EU + ES
**TABAKALERA-
 DENBORA #1. KULTUR
 SOLASALDIA**
 Izen-ematea
 Z aretoa / Streaming

Bisita gidatua

18:30-19:30 EU
**'GALERNA' BY...
 ANA GALARRAGA**
 Izen-ematea
 Kutxa Kultur
 Arteguna

Or.12

Lantegia

17:00-20:00 ES
**BIZIDIDA. BIZIKLETAK
 BERRESKURATZEKO
 LANTEGIA**
 Othman Britil,
 Youssef Anouar
 Medialab

Zinea

**Fokua:
 ZINEMAREN
 HISTORIAK III.
 SANTOS ZUNZUNEGUI**
 18:00
 Aurkezpena:
 Santos Zunzunegui

19:00
**NATTVARDSGÄSTERNA
 (LOS COMULGANTES),**
 Ingmar Bergman,
 Suedia, 1963, 80'
 Sarrera / Zinea

Lr.13

Lantegia

10:00-14:00 EU + ES
**HORKONPON.
 KONPONKETA
 LANTEGIA**
 Medialab

Zinea

19:00 JB AL, AZP ES
**Fokua:
 PATRIC CHIHA
 BOYS LIKE US,**
 Patric Chiha, AUS, 2014,
 90'
 Sarrera / Zinea

Ig.14

Bisita gidatua

17:30-17:45 EU
 18:30-18:45 ES
**JON CAZENAVE
 Galerna**
 Izen-ematea
 Kutxa Kultur
 Arteguna



Los olvidados, Luis Buñuel (2021/02/10)



Nattvardsgästerna (Los comulgantes), Ingmar Bergman (2021/02/12)



Boys Like Us, Patric Chiha(2021/02/13)



Contagio, Steven Soderbergh (2021/02/11)

As.16

Familiak

11:00-12:00 EU
ITSASPEKO GORRIA
 Ane Zaldibar,
 Izen-ematea
 Medialab

Lantegia

**MEDIALABEKO
 TRESNAK. 3D
 MODELAZIOA ETA
 INPRIMAKETA**
 Izen-ematea
 Medialab

Hitzaldia

19:30-20:30 ES
**PAISAIAREN
 ASMAKUNTZA
 MARGOLARITZAN.**
JOACHIM PATINIR
 Ana Sánchez-Lassa
 Izen-ematea
 Kutxa Kultur Plaza



Paisaiaren asmakuntza margolaritzan.
 Joachim Patinir (2021/02/16)

Az.17

Lantegia

11:00-13:00 EU
 17:00-19:00 EU
**IRAKASLE PROGRAMA.
 ZINEMA ETA IKUS-
 ENTZUNEZKOAK**
 Medialab / Z aretoa

Familiak

18:00-19:00 EU
Zubik
 Izen-ematea
 Medialab

Zinea

19:00 VO AL, SUB ES
Fokua:
**BUÑUEL (NOSFERATU)
 + PLUS
 DER MÜDE TOD (LAS
 TRES LUCES)**
 Fritz Lang, AL, 1921,
 105'
 Sarrera / Zinea

Hitzaldia

19:30-20:30 ES
**MOTAKO SANTA CRUZ
 GAZTELUA: DEFENTSA-
 GOTORLEKUA IZATETIK
 HIRIKO MUSEOA
 IZATERA**
 Ana Peña
 Izen-ematea
 Kutxa Kultur Plaza

Og.18

Zinea

19:00
Fokua:
**ZINEMALDIA + PLUS
 LEHEN PAUSOAK /
 NEST + PLUS (69')**
**CUALQUIER VENTANA
 EN LA QUE ESTÉ**
 Magdalena Orellana, ES,
 2020, 11'
A BETTER TOMORROW
 Haohao Yan, AEB,
 2018, 7'
THE SPEECH
 Haohao Yan, AEB, 2019,
 25'
THE LONG NIGHT
 Ashmita Guha, IN,
 2013, 5'
CATDOG
 Ashmita Guha, IN, 2020,
 21'
 Sarrera / Zinea

Or.19

Lantegia

17:00-20:00 ES
 17:00-20:00 ES
**BIZIDIDA. BIZIKLETAK
 BERRESKURATZEKO
 LANTEGIA**
 Othman Britil,
 Yousef Anouar
 Medialab



Johnnyk bere fusila hartu zuen
 (Johnny Got His Gun), Dalton
 Trumbo (2021/02/19)

Zinea

18:00 JB EN, AZP EU
Fokua:
**ZINEMA ETA ZIENTZIA
 JOHNNYK BERE FUSILA
 HARTU ZUEN (JOHNNY
 GOT HIS GUN)**
 Dalton Trumbo, AEB,
 111'
 Aurkezpena:
 Javier Aizpurua
 Sarrera / Zinea

Topaketa

18:00-20:00 EU + ES
**ETA PUNTU! GUZTIOK
 TRIKOTATZERA**
 Joseba Zabaleta,
 Izen-ematea
 Medialab

Lr.20

Zinea

19:00 JB FR, AZP ES
Fokua:
**PATRIC CHIHA
 DOMAINE**
 Patric Chiha, Austria,
 2009, 110'
 Sarrera / Zinea

Ig.21

Zinea

19:00
Fokua:
ESKOLATIK
 Anna Babos, Pablo Lillo
 eta Florencia de Múgica
 programatutako saioa
 Sarrera / Zinea



Der Müde Tod (Las tres luces),
 Fritz Lang (2021/02/17)



Catdog, Ashmita Guha
 (2021/02/18)



Domaine, Patric Chiha
 (2021/02/20)

Az.24

Familiak

18:00-19:00 EU

ZUBIK

📺 Izen-ematea
📍 Medialab

Lantegia

18:00-20:00 EU + ES

ATLAS. ESTANPATUAK PINTZELA ETA GURAIZEKIN

Nagore Olarra
📺 Izen-ematea
📍 Medialab

Zinea

19:00

Fokua:

ZINEMAREN HISTORIA ETENGABEA

JEAN-CLAUDE ROUSSEAU (84')

JEUNE FEMME À SA FENÊTRE LISANT UNE LETTRE

Jean-Claude Rousseau,
FR, 1983-84, 48'

VENISE N'EXISTE PAS

Jean-Claude Rousseau,
FR, 1984, 11'

KEEP IN TOUCH

Jean-Claude Rousseau,
FR, 1987, 25'
📺 Sarrera / 📍 Zinea

Og.25

Lantegia

17:00-20:00 EU + ES

APAIN3DURAK. DISEINU ETA FABRIKAZIO DIGITALA

Posidonia Estudioa
📺 Izen-ematea
📍 Medialab

Zinea

18:00

KIMUAK 2020 BARBUDOS

Larry Mankuso, Tucker
Dávila Wood, ES, 2020,
23'

DAR-DAR

Paul Urkijo, ES, 2020,
10'

EHIZA

Hauazkena taldea, ES,
2020, 5'

EL RUIDO SOLAR

Pablo Hernando, ES,
2020, 16'

INTERIOR TAXI NOCHE

Silvia Rey, Iban del
Campo, ES, 2020, 15'

QUEBRANTOS

Koldo Almandoz, Maria
Elorza, ES, 2020, 8'

YA NO DUERMO

Marina Palacio, ES,
2020, 22'

📺 Sarrera / 📍 Zinea

Performancea

19:00-21:00

MUSIKA, DENA ETA ESZENA - LUCIÉRNAGA I (PIEDRA CORAZÓN DEL MUNDO)

Javier de la Fuente,
Isaías Greñolo,
📺 Izen-ematea
📍 Z aretoa / Streaming

Or.26

Lantegia

17:00-20:00 ES

BIZIDIDA. BIZIKLETAK BERRESKURATZEKO LANTEGIA

Othman Britil,
Youssef Anouar
📍 Medialab

Bisita

17:00-20:00

LANTEGI IREKIAK

📍 Sortzaileen Gunea

Erakusketaren inaugurazioa

19:00-20:30

ESTUDIOTIK AT.

5 URTETAKO SORKUNTZA

📍 Erakusketa-aretoa

Zinea

19:00

Gutun zuriak:

XABIER ORTIZ DE URBINA ARANDIGOIEN LA COMEDIA DOCUMENTAL (84')

DU CÔTÉ DE LA CÔTE

Agnès Varda, FR, 1958,
25'

EL SASTRE

Óscar Pérez, ES, 2007,
29'

PA RUBIKA CELU (ON RUBIK'S ROAD)

Laila Pakalnina, LET,
2010, 30'
📺 Sarrera / 📍 Zinea

Lr.27

Familiak

11:00-12:30 EU

KAMELEOIAK GARA! ARTE-LANTEGIA

📺 Izen-ematea
📍 Erakusketa-aretoa

Bisita

11:00-14:00

LANTEGI IREKIAK

📍 Sortzaileen Gunea

Topaketa

11:30-13:30 EU + ES

ESPLORATZAILEAK

Arantza Santesteban,
📺 Izen-ematea
📍 Medialab

Zinea

19:00

Fokua:

HASIERATIK. ZINEMA FEMINISTAREN HISTORIAK.

VI MANIFIESTOS FÍLMICOS FEMINISTAS (75')

SCUOLA SENZA FINE

Adriana Monti 150
horas formakuntza
programarekin
lankidetzan, IT, 1983,
40'

THE LIVE AND HARD

TIMES OF SUSIE P.

WINLKEPICKER

Deborah Hall y las
Woman and the Law
Collective, UK , 1986,
35'

📺 Sarrera / 📍 Zinea



Jean-Claude Rousseau
(2021/02/24)



Kimuak 2020 (2021/02/25)



Du côté de la côte, Agnès Varda
(2021/02/26)





**KULTURA
GARAIKIDEAREN
NAZIOARTEKO
ZENTROA**

Andre Zigarrogileak plaza 1, 20012. Donostia/San Sebastián
www.tabakalera.eu

Informazioa

T. +34 943 118 855
E. info@tabakalera.eu

Bulegoa

T. +34 943 011 311
E. tabakalera@tabakalera.eu

Ordutegiak

ERAIKINA

Astelehenetik ostegunera:
9:00-21:00

Ostirala:
9:00-22:00

Larunbata:
10:00-22:00

Igandea eta jaiegunak:
10:00-21:00

2020/01/01 itxita

ERAKUSKETA-ARETOAK

Asteartetik igandera:
12:00-20:00

Astelehenetan itxita

UBIK

Asteartetik larunbatera:
10:00-20:00

Igandea eta jaiegunak:
10:00-14:00

KUTXA KULTUR ARTEGUNEA

Asteartetik ostiralera:
11:30-13:30 eta 17:00-21:00.

Larunbata, igandea eta jaiegunak: 11:30-
13:30 eta 17:00-21:00

Astelehenetan itxita

OHARRAK:

Programak aldaketak jasan ditzake.
Eraikineri eta erakusketetara sarrerak, eta baita jardueren gehiengoak ere, doakoak dira. Hala ere, kasu batzuetan sarrera ordainpekoa izango da, hala nola, zenbait kontzertutan, zinean (3,5€, salbuespenekin) eta aldizkako beste jarduera batzuetan.



Babeslea:

